ĐẢNG BỘ TỈNH LÂM ĐỒNG
HUYỆN ỦY LẠC DƯƠNG

*
Số 1349 -CV/HU

v/v chuyển giao tiếp nhận các bản
kê khai tài sản, thu nhập hàng năm

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
Lạc Dương, ngày 11 tháng 6 năm 2024

 Kính gửi:  - Ủy ban nhân dân huyện,
   - Các cơ quan tham mưu, giúp việc Huyện ủy,
   - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể huyện,
   - Trung tâm chính trị huyện,
   - Các tổ chức cơ sở đảng trực thuộc.

Căn cứ Luật Phòng chống tham nhũng ngày 20/11/2018;

Căn cứ Nghị định số 130/2020/NĐ-CP, ngày 30/10/2020 của Chính phủ về
kiểm soát tài sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ chức,
đơn vị;

Căn cứ Công văn số 3569-CV/TU ngày 22/02/2024 của Ban thường vụ Tỉnh
ủy về việc lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện công tác kê khai tài sản, thu nhập;

Để đảm bảo thực hiện theo dõi, kiểm tra công tác kê khai tài sản, thu nhập đạt
hiệu quả, đúng quy định của Đảng, pháp luật của Nhà nước,

Ban Thường vụ Huyện ủy có ý kiến cụ thể như sau:

1. Ban Tổ chức Huyện ủy: Bàn giao các bản kê khai tài sản, thu nhập lần đầu,
hàng năm và kê khai bổ sung của cán bộ, công chức và viên chức cho Ủy ban Kiểm
tra tra huyện tiếp quản, lưu trữ và khai thác sử dụng. Tiếp nhận các bản kê khai tài
sản phục vụ công tác cán bộ.

2. Giao Ủy ban Kiểm tra Huyện ủy: Tiếp nhận các bản kê khai tài sản, thu nhập
lần đầu, hàng năm và kê khai bổ sung của cán bộ, công chức và viên chức từ Ban Tổ
chức Huyên ủy (Thời gian hoàn thành trong tháng 6/2024).

Có trách nhiệm hàng năm hướng dẫn, kiểm tra, giám sát, kiểm soát và tiếp nhận
các bản kê khai tài sản, thu nhập của cán bộ, đảng viên, công chức và viên chức theo
quy định phân cấp quản lý cán bộ; nộp các bản kê khai tài sản cho Ủy ban Kiểm tra
Tỉnh ủy và các cơ quan chức năng khi được yêu cầu theo quy định của pháp luật.

3. Ủy ban nhân dân huyện chỉ đạo Thanh tra huyện phối hợp với Ủy ban Kiểm
tra Huyện ủy để theo dõi, đôn đốc, tổ chức thực hiện các quy định của pháp luật về
kê khai tài sản, thu nhập; báo cáo định kỳ hoặc đột xuất theo yêu cầu.

4. Đối với các cơ quan, tổ chức, đơn vị quản lý và sử dụng người có nghĩa vụ
kê khai tài sản, thu nhập:

Hằng năm lập và nộp danh sách người có nghĩa vụ phải kê khai tài sản, thu
nhập theo quy định của Luật phòng, chống tham nhũng năm 2018 và cán bộ, đảng
viên thuộc diện Ban Thường vụ Huyện ủy quản lý theo Quy định số 14-QĐ/HU ngày

2

06/9/2023 của Huyện ủy Quy định về phân cấp quản lý cán bộ và bổ nhiệm, giới
thiệu cán bộ ứng cử về Ủy ban Kiểm tra Huyện ủy.

5. Giao Ủy ban Kiểm tra Huyện ủy chủ trì, phối hợp với các cơ quan, tổ chức,
đơn vị có liên quan hướng dẫn, triển khai thực hiện, tiếp nhận các bản kê khai tài
sản, thu nhập theo quy định, tiến hành cập nhật, xử lý thông tin, cung cấp thông tin,
chuyển dữ liệu theo quy định; xây dựng kế hoạch phối hợp với các tổ chức, cơ quan,
đơn vị có liên quan để xác minh tài sản, thu nhập; định kỳ báo cáo Ban Thường vụ
Huyện ủy.

Nơi nhận:
- Thường trực Huyện ủy,
- Như kính gửi,
- Ban Tổ chức Huyện ủy,
- Lưu Văn phòng Huyện ủy.

T/M BAN THƯỜNG VỤ
BÍ THƯ

Sử Thanh Hoài

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-11T17:07:23+0700
	Tỉnh Lâm Đồng
	Sử Thanh Hoài<hoaist@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!